СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

26.10.2017 № 01-02/13-12

О депутатском запросе по вопросу
объемов денежных средств,
полученных за пользование
платными городскими парковками
на территории Бутырского района

       В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                   «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Направить депутатский запрос Заместителю Мэра Москвы                                 в Правительстве Москвы, руководителю Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы М.С. Ликсутову                       по вопросу объема денежных средств, полученных за пользование платными городскими парковками на территории Бутырского района.
       2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.
       3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу  муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 26 октября 2017г. № 01-02/13-12

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

26.10.2017 № 01-01-09/29

Заместителю Мэра Москвы
в Правительстве Москвы
Руководителю Департамента транспорта
и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы
М.С. Ликсутову

[bookmark: _GoBack]

Уважаемый Максим Станиславович!

       Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                     о направлении в наш адрес информации об объемах денежных средств, полученных в 2016-2017 годы за пользование платными городскими парковками на территории Бутырского района, при возможности, с разбивкой по улицам района.
       К депутатам Совета депутатов поступает большое количество обращений жителей района о том, что большинство платных городских парковок, расположенных на территории Бутырского района организованы напрасно,                               так как в течение большей части дня не используется.
       Вместе с тем депутаты и управа района получают большое количество заявок      на работы по благоустройству дворовых территорий. Понимая, что полученные                      от платных парковок средства возвращаются в район и могут быть направлены                    на решение острых проблем района, мы заинтересованы в рациональности использования парковочного пространства района.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                        А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
26 октября 2017 года решением № 01-02/13-12